
Contacto

Teléfono +34 965145700
Fax +34 965143212
Correo Electrónico agencialocal.rrhh@alicante.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 21
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 46-18-ALD-003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2018 a
las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada de la Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedelectronica.alicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de orientación a desempleados y asesoramiento a emprendedores de la
zona Edusi de la ciudad de Alicante, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (Feder),
dentro del eje 12 “Desarrollo Urbano” del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible, para la
programación 2014-2020. Una manera de hacer Europa.”

Valor estimado del contrato 650.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.492 EUR.
Importe (sin impuestos) 325.200 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

http://sedelectronica.alicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de
Alicante

Dirección Postal

Jorge Juan, 21, 1ª planta

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2018 a las 09:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7

Servicios Integrales de Contratación e Intermediación Dominus, S.L.
NIF B18393132

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 258.501,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 312.786,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 46/2018
Fecha de Formalización 30/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto del Presidente Delegado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de
Alicante

Dirección Postal

Jorge Juan, 21, 1ª planta
(03002) Alicante España

Apertura sobre número 1- Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/07/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de
Alicante

Dirección Postal

Jorge Juan, 21, 1ª planta
(03002) Alicante España

Apertura sobre número 2-Proposición
criterios cuya cuantificación depende de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2018 a las 09:00 horas

(03002) Alicante España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Sólo podrán asistir los miembros de la mesa de
contratación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será abierto al público. Sólo podrán asistir los miembros de la mesa de
contratación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0CtYDqo4yhaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003384168 |  2018-502480 | Tue, 13 Nov 2018 14:49:42:419 CET 1550116112134717455180713803140588695UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0CtYDqo4yhaXQV0WE7lYPw%3D%3D

		2018-11-13T15:20:31+0100
	Firmado digitalmente con el Sello de Órgano del Excmo. Ayuntamiento de Alicante


	



